
Ú. v. EÚ/S S211
29/10/2021
550968-2021-SK

1 / 5

Toto oznámenie na webovej stránke TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:550968-2021:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Košice: Pekársky tovar, čerstvé pečivo a cukrárske výrobky
2021/S 211-550968

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania

Tovary

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Úradný názov: VIA LUX - Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 00696854
Poštová adresa: Andraščíkova 2
Mesto/obec: Košice - mestská časť Barca
Kód NUTS: SK Slovensko
PSČ: 04017
Štát: Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Nataša Uhriňáková
E-mail: ivetabeslerova@gmail.com 
Telefón:  +421 556116338
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: http://www.domov-barca.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/1694

I.3) Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: http://www.uvo.gov.sk/
vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/435070
Ďalšie informácie možno získať na inej adrese:
Úradný názov: Obstarávateľ SK, s.r.o.
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 46887423
Poštová adresa: Agátová
Mesto/obec: Trebišov
Kód NUTS: SK Slovensko
PSČ: 07501
Štát: Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Iveta Beslerová
E-mail: obsk@obsk.eu 
Telefón:  +421 905642149
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: http://www.domov-barca.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/1694
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: https://josephine.proebiz.com/
sk/tender/15399/summary

I.4) Druh verejného obstarávateľa

29/10/2021 S211
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:ivetabeslerova@gmail.com
http://www.domov-barca.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/1694
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/435070
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/435070
mailto:obsk@obsk.eu
http://www.domov-barca.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/1694
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/15399/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/15399/summary


Ú. v. EÚ/S S211
29/10/2021
550968-2021-SK

2 / 5

Iný druh: podľa § 7 ods.1 písm. d)

I.5) Hlavná činnosť
Sociálna starostlivosť

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
Pekárske výrobky VIA LUX Barca - 2021
Referenčné číslo: NDL/2021/VIALUX/3

II.1.2) Hlavný kód CPV
15810000 Pekársky tovar, čerstvé pečivo a cukrárske výrobky

II.1.3) Druh zákazky
Tovary

II.1.4) Stručný opis:
Predmetom zákazky je nákup pekárskych výrobkov, dovoz a vyloženie v mieste dodania v súlade s príslušnými
legislatívnymi a hygienickými predpismi.

II.1.5) Celková odhadovaná hodnota

II.1.6) Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
15612500 Pekárske výrobky
15811100 Chlieb
15811200 Rožky
15812100 Pečivo
15813000 Raňajkové pečivo

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK Slovensko
Kód NUTS: SK042 Košický kraj
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
VIA LUX Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov , Andraščíkova 2, 040 17 Košice-Barca

II.2.4) Opis obstarávania:
Predmetom zákazky je nákup pekárskych výrobkov, dovoz a vyloženie v mieste dodania v súlade s príslušnými 
legislatívnymi a hygienickými predpismi. Predmet zákazky predstavuje najmä: chlieb- rôzne druhy, rožky, sladké 
a slané pečivo, vianočka, sendvič, kysnuté záviny. Množstvá sú určené podľa súčasného počtu stravníkov 
a nie sú pre verejného obstarávateľa záväzné, nakoľko sa ich počet počas zmluvného vzťahu môže zmeniť. 
Celkové množstvá jednotlivých druhov tovarov sú uvedené ako predpokladané. Verejný obstarávateľ konkrétne 
množstvá tovaru v závislosti od počtu stravníkov bližšie špecifikuje v jednotlivých objednávkach. Podrobné 
vymedzenie predmetu zákazky, vrátane požiadaviek a špecifikácií jednotlivých tovarov, ktoré sú predmetom 
zákazky, tvorí časť súťažných podkladov B1. Opis predmetu zákazky a spôsob určenia ceny.

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

II.2.6) Odhadovaná hodnota

29/10/2021 S211
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Ú. v. EÚ/S S211
29/10/2021
550968-2021-SK

3 / 5

II.2.7) Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Trvanie v mesiacoch: 12
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

II.2.10) Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

II.2.14) Doplňujúce informácie

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie
III.1) Podmienky účasti

III.1.1) Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do 
živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:
1.Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti uvedené v § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon o 
verejnom obstarávaní"). Ich splnenie môže uchádzač preukázať jedným z nasledovných spôsobov:
1.1.predložením dokladov podľa § 32 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní ak uchádzač alebo záujemca má 
sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia SR môže splnenie týchto podmienok preukázať 
podľa § 32 ods. 4 a 5 zákona o verejnom obstarávaní
1.2.v súlade s § 152 zákona o verejnom obstarávaní zápisom do zoznamu hospodárskych subjektov
1.3.v súlade s § 39 zákona o verejnom obstarávaní môže predbežne nahradiť doklady na preukázanie splnenia 
podmienok účasti jednotným európskym dokumentom (ďalej len JED)
V prípade, že sa verejného obstarávania zúčastní skupina dodávateľov, požaduje sa preukázanie splnenia 
podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia za každého člena skupiny osobitne. Splnenie podmienky 
účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona preukazuje člen skupiny len vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, 
ktorú má zabezpečiť.
Verejný obstarávateľ uzná rovnocenný zápis, ako je zápis do zoznamu hospodárskych subjektov podľa zákona, 
alebo potvrdenie o zápise vydané príslušným orgánom iného členského štátu, ktorým uchádzač preukazuje 
splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní. Verejný obstarávateľ príjme aj iný rovnocenný doklad 
predložený uchádzačom.
Verejný obstarávateľ v súlade s § 32 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní uvádza, že nemá oprávnenie na 
použitie údajov z informačných systémov verejné správy, preto uchádzači v ponuke predkladajú požadované 
doklady.

III.1.2) Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:
Neuplatňuje sa

III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:
Neuplatňuje sa

III.2) Podmienky týkajúce sa zákazky

III.2.2) Podmienky vykonania zákazky:

29/10/2021 S211
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



Ú. v. EÚ/S S211
29/10/2021
550968-2021-SK

4 / 5

Termín plnenia jednotlivých čiastkových dodávok tovaru ti sa požaduje denne, okrem štátnych sviatkov v čase
od 5.00 hod. do 6.00 hod

Oddiel IV: Postup
IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme
Obstarávanie zahŕňa uzavretie rámcovej dohody
Rámcová dohoda s jediným uchádzačom

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: nie

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 29/11/2021
Miestny čas: 08:00

IV.2.3) Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

IV.2.4) Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť:
Slovenčina

IV.2.6) Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do: 31/03/2022

IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 29/11/2021
Miestny čas: 10:00
Miesto:
Otváranie ponúk sa uskutoční elektronicky , on-line sprístupnením v sídle verejného obstarávateľa. Miestom
otvárania, on-line sprístupnenia ponúk je webová adresa https://josephine.proebiz.com/sk/tender/13984/
summary (totožná záložka ako pri predkladaní ponúk).
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:
Otvárania / On-line sprístupnenia ponúk sa môže zúčastniť iba uchádzač, ktorého ponuka bola predložená
v lehote na predkladanie ponúk. Pri on-line sprístupnení budú zverejnené informácie v zmysle ZVO. Všetky
prístupy do tohto on-line prostredia zo strany uchádzačov bude systém JOSEPHINE logovať a budú súčasťou
protokolov v danom obstarávaní.

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.1) Informácie o opakovaní obstarávania

Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

VI.2) Informácie o elektronickom riadení práce
Použije sa elektronické objednávanie
Bude sa akceptovať elektronická fakturácia
Použijú sa elektronické platby

VI.3) Doplňujúce informácie:

29/10/2021 S211
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/13984/


Ú. v. EÚ/S S211
29/10/2021
550968-2021-SK

5 / 5

1. V zmysle § 66 ods.7 zákona o verejnom obstarávaní verejný obstarávateľ rozhodol, že vyhodnotenie splnenia 
podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky sa uskutoční po 
vyhodnotení ponúk na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk
2. Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii v celom procese obstarávania, t. j. pred aj po lehote na 
predkladanie ponúk postupovať v zmysle § 20 zákona o verejnom obstarávaní prostredníctvom komunikačného 
rozhrania systému Josephine; Podrobnejšie informácie ohľadom komunikácie sú uvedené v súťažných 
podkladoch.
3. Pravidlá pre doručovanie: zásielka sa považuje za doručenú záujemcovi/uchádzačovi, ak jej adresát 
bude mať objektívnu možnosť oboznámiť sa s jej obsahom, t. j. ako náhle sa dostane zásielka do sféry jeho 
dispozície. Za okamih doručenia sa v systéme Josephine považuje okamih jej odoslania v systéme Josephine a 
to v súlade s funkcionalitou systému.
4.Ponuka bude vyhotovená elektronicky v zmysle § 49 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní a 
vložená do systému Josephine umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com/
5.Predkladanie ponúk je umožnené iba autentifikovaným uchádzačom.
6. Súťažné podklady a ostatná dokumentácia k predmetnému obstarávaniu bude uverejnená v príslušnej 
zákazke v profile verejného obstarávateľa http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/1694 čím 
verejný obstarávateľ umožní neobmedzený a priamy prístup k podkladom.
7.Verejný obstarávateľ vyžaduje, aby úspešný uchádzač najneskôr v čase uzavretia Rámcovej dohody predložil 
údaje, doklady a dokumenty podľa bodu 28.5 SP.
Verejné obstarávanie vzhľadom na podmienky účasti je obstarávanie zamerané na sociálne aspekty

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:
27/10/2021

29/10/2021 S211
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

https://josephine.proebiz.com/
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/1694
http://www.uvo.gov.sk
http://www.uvo.gov.sk

